
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  
Č. j.: JIH/035352/19ODK/Kol        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn.          - zde -                              
 

Vyřizuje: Ing. Barbora Kolářová         
Telefon: +420 599 430 258 
Fax:  
E-mail: barbora.kolarova@ovajih.cz 
 

Datum: 23. dubna 2019 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Veřejná zakázka:  Zimní údržba místních komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území 

MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu 2019/2020 

 
Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 
 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 17.4.2019 poskytuje zadavatel dle § 98 zákona vysvětlení 
zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 
 
Dotaz č. 1 Tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, ve které je uvedeno v části: 

smlouva o zajištění zimní údržby místních komunikací na území MOb Ostrava – Jih pro 
zimní sezónu 2019/2020 v článku V. Ruční ZÚK požadavek na provádění ruční údržby 
komunikací.  
Do kterých položek ve výkazu výměr máme zahrnout tyto práce. Ve výkazu výměr jsou 
uvedeny pouze: 

1 Veškerá ošetření místních komunikací III. třídy Kč/hod 
2 Veškerá ošetření místních komunikací IV. třídy Kč/hod 

 

Odpověď č. 1 Jelikož komunikace III. třídy nevyžadují ruční údržbu, bude tato zahrnuta pouze do 
jednotkové ceny v položce Veškerá ošetření místních komunikací IV. třídy. 

 
 

Dotaz č. 2 S ohledem na dotaz č. 1: Znamená to tedy, že zadavatel bude proplácet ve stejné výši 
hodiny nasazených mechanizmů jako hodiny ručních pracovníků? Nebo zadavatel upraví 
zadávací podmínky – výkaz výměr 



 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Odpověď č. 2 Kontrola doby ošetření místních komunikací III. a IV. třídy, bude prováděna dle 
monitorovacího systému GPS na strojích, tudíž zvlášť na hodiny ručního ošetření 
komunikací nebude brán zřetel při fakturaci, neboť ty již budou zahrnuty do nákladů na 
Veškerá ošetření místních komunikací IV. třídy. Předpokládá-li zhotovitel, že ruční 
údržba komunikací bude časově náročnější, než mechanizovaná, promítne tuto skutečnost 
do ceny na Veškerá ošetření místních komunikací IV. třídy. 

 

Dotaz č. 3 V případě vyhlášení výjezdu – zahájení činností v rámci ZÚK má zhotovitel povinnost 
vyjet do 90 min pouze jedním kusem stroje pro jednu zónu v souladu s článkem III. 
smlouvy? 

Odpověď č. 3 Ano. Zadavatel trvá na znění smlouvy ve smyslu článku III. bod 9.  

 

Dotaz č. 4 Jakým způsobem budou zhotoviteli proplaceny náklady na pohotovost jeho pracovníků 
tzn. obsluhy strojů, ručních pracovníků a dispečerů v návaznosti na zákonné pracovně 
právní předpisy týkající se pohotovosti pracovníků v případě jejich pohotovosti na 
pracovišti? 

Odpověď č. 4 Výše uvedené náklady zhotovitel zahrne do jednotkové ceny v položce č. 1 nebo č. 2 
ceníku. 

 

Dotaz č. 5 Dle článku VI. Smlouvy má zhotovitel zajistit vybavení monitorovacím GPS systémem 
všechny vozidla a on-line přístup k datům monitorovacího systému GPS. Do které 
položky výkazu výměr má zahrnout uchazeč tyto náklady? 

Odpověď č. 5 Odpověď je totožná s odpovědí na dotaz č. 4. 

 

Dotaz č. 6 Dovolujeme si požádat o vypuštění následující věty ze smlouvy: V případě nefunkčnosti 

on-line přístupu k datům monitorovacího systému GPS je zhotovitel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý den nefunkčnosti on-line 

přístupu k datům monitorovacího systému. Dovolujeme si zadavatele upozornit, že 

předmětem této veřejné zakázky, není dodávka a provozování GPS systému, a proto 

nelze za jeho případný výpadek sankcionovat uchazeče – dodavatele 

Odpověď č. 6 Zadavatel požadavku nevyhovuje, a to z důvodu, že se jedná o jediný  nástroj kontroly a 
také podklad pro fakturaci. Zhotovitel má možnost případné sankce přenést na dodavatele 
služby. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. případných příloh, je pro zpracování nabídky 
závazné. 

 
S pozdravem 
 
 

 
 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 

PhDr. Daniel Jeřábek 
vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 


		2019-04-24T14:19:52+0200
	Mgr. Daniel Jeřábek de4864b8136618ca550ba75e2bb137363551053a




